
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování 
služeb uzavřené dne 8. 2. 2021 
 
číslo Smlouvy o poskytování služeb Objednatele: 82549/2020-SŽ-GŘ-O8 
číslo Smlouvy o poskytování služeb Poskytovatele: 02/2020 
 
Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
   (dále jen „Objednatel“) 
a 

Poskytovatel: RegioJet a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn.  
B 5816 
Brno – Brno-město, náměstí Svobody 86/17, PSČ 602 00 
IČO 283 33 187, DIČ CZ28333187 

  zastoupená Ing. Radimem Jančurou, členem správní rady 
 

  
u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 3, č.j. 77395/2022-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o poskytování služeb, číslo Smlouvy o poskytování služeb Objednatele: 82549/2020-
SŽ-GŘ-O8, číslo Smlouvy o poskytování služeb Poskytovatele: 02/2020, uzavřené smluvními 
stranami dne 8. 2. 2021 (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“). 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 14.7. Smlouvy o poskytování 
služeb. 

1.2 Tímto Dodatkem dochází k rozšíření typů EHV pro účely plnění předmětu dané Smlouvy o 
poskytování služeb, a to v souladu se zněním Zadávací dokumentace Objednatele „Zavedení 
postrkové a přípřežní služby“ č. j. 47346/2020-SŽ-GŘ-O8. Nový typ EHV, jenž tímto 
Dodatkem doplňuje EHV typového označení „X4E –E-Lok-AB (Vectron)“, splňuje veškeré 
zadávací podmínky Objednatele a rovněž tímto Dodatkem nedojde ke snížení kvality 
poskytovaných služeb. Pro vhodnost daného řešení byla provedena měření a výsledkem 
byla zpráva, kterou vydal Výzkumný Ústav Železniční TZ 015/2022 Analýza kompatibility 
kombinace elektrických lokomotiv na jednom vlaku. Závěry technické zprávy povolují 
provoz kombinace lokomotiv TRAXX3 MS s TRAXX F140 MS, TRAXX F140 MS s X4-E-Lok-
AB (VECTRON) a TRAXX3 MS s X4-E-Lok-AB (VECTRON) na traťovém úseku Kutná Hora 
hlavní nádraží - Brno-Maloměřice a na tratích vybavených perspektivními kolejovými obvody 
podle přílohy B ČSN 34 2613 ed.3. Navržené řešení je rovněž v souladu se současnou 
legislativou a bezpečnostními pravidly. Tyto skutečnosti reflektuje rovněž pokyn 
provozovatele dráhy PPD-4/2021, který byl aktualizován a explicitně umožňuje, že smí být 
použita nejvýše dvě trakčně činná vozidla TRAXX3 MS stejného typu a v kombinaci TRAXX3 
MS a X4-E-Lok-AB (VECTRON).  Objednatel si rovněž vyžádal technické posouzení dopadu 
realizace postrkové a přípřežné služby poskytované poskytovatelem za předpokladu užití 
TRAXX3 MS, přičemž došel k závěru, že výsledku porovnání vyplývá, že normativy 



 
 

2/3    
 

hmotnosti jsou na trati Brno-Maloměřice – Kutná Hora a zpět pro oba uvedené typy 
lokomotiv shodné. Obě EHV tak jsou schopny poskytnout službu a dopravit shodnou zátěž 
při zachování shodné rychlosti. Objednatel tak dospěl k závěru, že obě EHV jsou pro plnění 
předmětu smlouvy rovnocenné. Jedná se tak o nepodstatnou změnu závazku v souladu s § 
222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek. 

1.3 K Dodatku je přiložena nová Příloha č. 4 Smlouvy o poskytování služeb, nahrazující stávající 
Přílohu č. 4 a upravující aktuální seznam EHV v souladu s čl. 8.9. Smlouvy o poskytování 
služeb.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem se mění stávající znění čl. 8.5. Smlouvy o poskytování služeb a nahrazuje 
se tímto novým zněním: 

8.5. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy zajistit pohotovost 4 EHV typového 
označení X4E –E-Lok-AB (Vectron) nebo TRAXX3 MS. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku 
a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 
1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Dodatek 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 11. 12. 2022.  

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 
3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoliv důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

 
 
 
 



 
 

3/3    
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 tohoto Dodatku – Příloha č. 4 Smlouvy o poskytování služeb – Seznam EHV užívaných 
k Předmětu služeb 
 

 

 

elektronicky podepsáno 5. 12. 2022 elektronicky podepsáno 22. 11. 2022 
…………………………………………………… …………………………………………………   
Bc. Jiří Svoboda, MBA Ing. Radim Jančura 
generální ředitel člen správní rady  
  
 
 
 
 
  



Příloha 4 – Seznam EHV dopravce RJ používaných při VPS 

Pro zajištění VPS jsou k dispozici 4 EHV typu X4E-E-Lok-AB VECTRON  nebo Bombarider TRAXX MS3 

v režimu 7/24. 

Seznam vozidel, kterými bude VPS  zajišťována. 

Typové označení   Evidenční číslo HV 

Siemens X4E-E-Lok-AB (Vectron)  91 80 6193 205 

Siemens X4E-E-Lok-AB (Vectron)  91 80 6193 206 

Siemens X4E-E-Lok-AB (Vectron)  91 80 6193 214 

Siemens X4E-E-Lok-AB (Vectron)  91 80 6193 222 

Siemens X4E-E-Lok-AB (Vectron)  91 80 6193 269 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 201-6 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 202-4 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 203-2 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 204-0 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 205-7 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 206-5 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 207-3 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 208-1 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 209-9 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 210-7 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 211-5 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 212-3 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 213-1 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 214-9 

Bombardier TRAXX MS3 91 54 7388 215-6 

Bombardier TRAXX MS3 91 81 1388 216-4 

Bombardier TRAXX MS3 91 81 1388 217-2 

Bombardier TRAXX MS3 91 81 1388 218-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-12-05T11:32:21+0000




